
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 238 del 22/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 22/12/2020    al n. 932 

 

 
 

 

OGGETTO:   RIMBORSO TA.RI. ANNI DIVERSI - CONTRIBUENTE F.L.- 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

              Richiamati i commi dal 639 al 705 dell’art. 1 della legge n. 147 del 27 dicembre 2013 

(Legge di Stabilità 2014) istitutivi, a decorrere dal 01/01/2014, dell’Imposta Unica Comunale 

(IUC), comprendente la componente TA.RI. (Tassa Rifiuti); 
 

            Viste le disposizioni del comma 164  dell' art. 1 della Legge  n° 296 del 2006  in materia di 

rimborsi di tributi comunali; 

 

Esaminata l’istanza di rimborso presentata da una contribuente il 16.12.2020 Prot. n° 23932, 

depositata agli atti, relativa a somme versate in eccedenza rispetto al dovuto a titolo di TA.RI. anni 

2015, 2016,2017,2018 e 2019; 

 

Riscontrata, sulla base della documentazione prodotta e dai controlli effettuati dall'Ente, la 

veridicità di quanto dichiarato; 

 

Preso atto che l’ammontare del rimborso è pari ad Euro 965,86; 

      

Vista la nota dell'ufficio, contenente l'indicazione della relativa somma di spettanza e la 

causale del rimborso medesimo che, per ragioni di privacy, resta conservata agli atti;  

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1320 - Piano dei conti 

1.10.05.02.000 - del bilancio corrente esercizio; 

 

Dato atto che la spesa di cui alla presente determinazione: 

 

- in base alle vigenti disposizioni di leggi non è soggetta ad acquisizione di CIG; 

 



Pag. 2 

- non è subordinata ad acquisizione di DURC e ad obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 

       Visto il decreto sindacale n.14550 del 15.07.2017 di nomina a Responsabile del Settore 

Finanziario;  

 

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

Richiamato l'articolo 163, del TUEL d.lgs. 267/2000; 

 

 

 Ritenuto di provvedere in merito; 

 

IL FUNZIONARIO 

 

  Verificato: 

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l'effetto;  

 

                                                                  D E T E R M I N A  

 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1) di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, sul cap. 1320 Piano dei conti 1.10.05.02.000 del 

bilancio corrente esercizio la somma di €.965,86; 
 

2) Provvedere al rimborso della TA.RI. anni 2015/2016/2017/2018/2019 a favore di una 

contribuente, così come indicato nell'apposita nota, della quale per motivi di privacy si omette la 

pubblicazione, e che viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;  

 

3) Effettuare il rimborso con accredito sul c.c. intestato al Sig. I.G. ,indicato nella  nota allegata,  

come da Delega inoltrata dalla Sig.ra F.L. con Prot. n° 24304 del 21.12.2020; 
 



Pag. 3 

4) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che: tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 22/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 22/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  22/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  22/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


